Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 71/2023 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

RESULTADO OFICIAL - EDITAL Nº 57/2023RESULTADO OFICIAL - EDITAL Nº 57/2023

Seletivo de servidores lotados na Reitoria do IFMT interessados em aderir ao Programa de Gestão Por Resultados
(PGR), por meio do teletrabalho

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO - IFMT, no uso das
suas atribuições regimentais e considerando o disposto na Lei 8.112/90, em consonância com a previsão con1da n
o art. 1º do Decreto 11.072/2022, a Instrução Norma va SGP-SEGES /ME n. 02, de 10 de janeiro de 2023, a
Resolução 42/2021 – RTR-CONSUP/RTR/IFMT , a Resolução 85/2021 – RTR-CONSUP/RTR/IFMT e a Instrução
Norma va 08 - RTR-GAB/RTR/IFMT, de 21 de março de 2022, torna público o resultado final do Edital Nº 57/2023
- RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, que visa selecionar servidores lotados na Reitoria do IFMT, interessados em
aderir ao Programa de Gestão por Resultados, por meio do teletrabalho.

GABINETE DA REITORIAGABINETE DA REITORIA

ServidorServidor  Situação Situação

Terezinha Hota da Silva Aprovada

Rafael Luiz Viegas Santos Aprovado

 DIRETORIA EXECUTIVA (1 VAGA) DIRETORIA EXECUTIVA (1 VAGA)

ServidorServidor  Situação Situação

Jonatas Rodrigues Japiassu dos Santos Aprovado

OUVIDORIA (1 VAGA)OUVIDORIA (1 VAGA)

ServidorServidor  Situação Situação

Marcos Vinicius Rodrigues Davino Aprovado

CORREGEDORIA (2 VAGAS)CORREGEDORIA (2 VAGAS)

ServidorServidor  Situação Situação

Mayara Bárbara da Silva Aprovada

Hágata Guimarães de Andrade Aprovada

PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN (2 VAGAS)PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN (2 VAGAS)

ServidorServidor  Situação Situação

Lilian Maria Gonçalves Aprovada

Michelle Gozzi Aprovada

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA E DE NÍVEL MÉDIO - PROEN (02 VAGAS)DIRETORIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA E DE NÍVEL MÉDIO - PROEN (02 VAGAS)

ServidorServidor  Situação Situação

Silvia Maria dos Santos Stering Aprovada

Nair Mendes de OIiveira Aprovada

Daniela Fernandes da Silva Classificada

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO - PROEN (1 VAGA)DIRETORIA DE GRADUAÇÃO - PROEN (1 VAGA)

ServidorServidor  Situação Situação

Elizabeth da Cunha Filha Aprovada

Patrícia Pereira da Silva Lopes Classificada

DEPARTAMENTO DE REGULAÇÃO SUPERVISÃO E ACOMPANHAMENTO DA AVALIAÇÃO DE CURSOS - PROEN (1DEPARTAMENTO DE REGULAÇÃO SUPERVISÃO E ACOMPANHAMENTO DA AVALIAÇÃO DE CURSOS - PROEN (1
VAGA)VAGA)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Caroline Martins Ojeda Aprovada

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO (02 VAGAS)PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO (02 VAGAS)

Sem candidatos inscritosSem candidatos inscritos

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERINSTITUCIONAIS E COMUNITÁRIAS POPULARES (02 VAGAS)DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERINSTITUCIONAIS E COMUNITÁRIAS POPULARES (02 VAGAS)

ServidorServidor  Situação Situação

Elenice dos Reis Santos Aprovada

Dory Francelle da Silva Dias Aprovada

DIRETORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO (02 VAGAS)DIRETORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO (02 VAGAS)

ServidorServidor  Situação Situação

Silvana Santos da Cruz Aprovada

Ana Izabel Duarte Lima Neves Aprovada

COORDENAÇÃO DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA (01 VAGA)COORDENAÇÃO DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA (01 VAGA)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Eneida Costa Queiroz Aprovada

DEPARTAMENTO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA (01 VAGA)DEPARTAMENTO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA (01 VAGA)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Eliel Batista da Silva
Indeferido (sem
atendimento ao
item 5 do edital)

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃOPRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

ServidorServidor SituaçãoSituação

Carlos Eduardo Santos Aprovado

PREFEITURA DA REITORIA (01 VAGA)PREFEITURA DA REITORIA (01 VAGA)

Sem candidatos inscritosSem candidatos inscritos

DIRETORIA DE ORÇAMENTO  (02 VAGAS)DIRETORIA DE ORÇAMENTO  (02 VAGAS)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Hebert Alexander Soares da Silva Aprovado

José Ricardo Gonçalves Duarte Aprovado

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANÇAS (01 VAGA)DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANÇAS (01 VAGA)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Jadde Auxiliadora de Amorim Aprovada

COORDENAÇÃO GERAL DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA (02 VAGAS)COORDENAÇÃO GERAL DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA (02 VAGAS)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Dagner Raffael Boaventura Aprovado

DEPARTAMENTO DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS (01 VAGA)DEPARTAMENTO DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS (01 VAGA)

ServidorServidor  Situação Situação

Helena Honorato Snowareski Aprovada

COORDENAÇÃO GERAL DE COMPRAS (01 VAGA)COORDENAÇÃO GERAL DE COMPRAS (01 VAGA)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Thiago Costa Campos Aprovado

DIRETORIA DE GESTÃO E GOVERNANÇA DE PESSOAS (01 VAGA)DIRETORIA DE GESTÃO E GOVERNANÇA DE PESSOAS (01 VAGA)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Francislaine Darienzo Alves Aprovada

COORDENAÇÃO DE APOIO À LEGISLAÇÃO E NORMAS (01 VAGA)COORDENAÇÃO DE APOIO À LEGISLAÇÃO E NORMAS (01 VAGA)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Sierbe Gonçalves dos Santos Aprovado

Fernanda Dias Pessoa Classificada

COORDENAÇÃO DE SAÚDE, SEGURANÇA E QUALIDADE DE VIDA DO SERVIDOR (03 VAGAS)COORDENAÇÃO DE SAÚDE, SEGURANÇA E QUALIDADE DE VIDA DO SERVIDOR (03 VAGAS)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Fernanda Paiva e Silva Lacerda Aprovada

Edriana Andreoli Silvestre Aprovada

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL (01 VAGA)DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL (01 VAGA)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Isabel Cristina Daltro Pereira Aprovada

COORDENAÇÃO DE PAGAMENTO (01 VAGA)COORDENAÇÃO DE PAGAMENTO (01 VAGA)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Fernanda Maria Batista Almeida Matias Aprovada

Cristiano do Carmo Classificado

Katielly Cristiny de Oliveira Castro Classificada

Paulo Ricardo José Classificado

COORDENAÇÃO DE REGISTRO E CADASTRO DE PESSOAL (03 VAGAS)COORDENAÇÃO DE REGISTRO E CADASTRO DE PESSOAL (03 VAGAS)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Claudia Marques da Paz dos Santos Aprovada

Franciely Laura de Arruda e Silva Aprovada

Jonil dos Santos Queiroz Aprovado

Gilberto de Oliveira Torres Classificado

Gisele Cristina Lopes Rosinke Classificada

Oderly Marin de Abreu Filho Classificado

ESCOLA DE FORMAÇÃO (01 VAGA)ESCOLA DE FORMAÇÃO (01 VAGA)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Roni Rodrigues da Silva Aprovado

DIRETORIA SISTÊMICA DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (04 VAGAS)DIRETORIA SISTÊMICA DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (04 VAGAS)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Rodrigo Pacheco Guedes Aprovado

Celio Almeida Santana Silva Aprovado

Leno Grazianny Fragoso de Morais Aprovado

Clayton Ricardo Franceschetto Aprovado

Andrew Ribeiro Silva Classificada

Jonata Braz Marim dos Santos Classificado

COORDENAÇÃO DE SISTEMAS (03 VAGAS)COORDENAÇÃO DE SISTEMAS (03 VAGAS)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Gisele Wmayma Pinheiro dos Santos Aprovada

Fabiano Pontes Pereira da Silva Aprovado

Glaucilene Silva Gonçalves Aprovada

DIRETORIA SISTÊMICA DE PLANEJAMENTO (05 VAGAS)DIRETORIA SISTÊMICA DE PLANEJAMENTO (05 VAGAS)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Renata Raizel Policarpo Aprovada

Fatima Elizabete dos reis Matias Aprovada

Ali Veggi Atala Junior Aprovado

Laura Caroline Ayoama de Barros Aprovada

Leonardo Mendes Jorge Aprovado

CENTRO DE REFERÊNCIA DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA (01 VAGA)CENTRO DE REFERÊNCIA DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA (01 VAGA)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Liana Deise da Silva Aprovada

AUDITORIA INTERNA (07 VAGAS)AUDITORIA INTERNA (07 VAGAS)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Marcio Menezes Roza Aprovado

Tatiana Leal da Costa Aprovada

Edilene Sakuno Maeda Aprovada

Flavio Luiz Lara Aprovado

Renata Bueno Contrea Aprovada

Augusto Cesar Lira de Amorim Aprovado

PROCURADORIA FEDERAL (01 VAGA)PROCURADORIA FEDERAL (01 VAGA)

ServidorServidor SituaçãoSituação

Paulo Henrique de Campos Bastos Aprovado

1. O servidor somente poderá ausentar-se do trabalho presencial e iniciar o teletrabalho após o início da vigência
es pulado no edital, bem como compensar as horas computadas como débito (ausências jus ficadas) antes do
início da par cipação no PGR, nos termos da Resolução 42/2021 - RTR-CONSUP/RTR/IFMT, de 30 de agosto de
2021.

2. O servidor aprovado  será convocado para par cipar do MINICURSO Programa de Gestão por Resultados (PGR) será convocado para par cipar do MINICURSO Programa de Gestão por Resultados (PGR)
no IFMT: Legislação e Novos Procedimentos, em conformidade com item 10.4 do referido edital.no IFMT: Legislação e Novos Procedimentos, em conformidade com item 10.4 do referido edital.

2.1 Caso o servidor não par cipe do curso, não poderá permanecer desenvolvendo suas a vidades por meio do

Código Verificador:
Código de Autenticação:

PGR.

3. O servidor, após a publicação do resultado final, deverá iniciar suas a vidades em teletrabalho em até 30
(trinta) dias úteis; se não o fizer, será autorizada, tacitamente, a consulta do próximo candidato classificado.

4. O prazo constante no inciso anterior iniciará em caso de usufruto de algum po de licença ou afastamento
somente, após o término da licença e/ou afastamento.

5. Em caso de desinteresse formalizado, em tempo inferior aos 10 (dez) dias úteis, ou de inap dão do classificado,
o próximo candidato poderá ser convocado.

6. Caso o servidor aprovado não inicie o desempenho das a vidades no programa, em até 30 (trinta) dias após o
prazo estabelecido no cronograma (item 8 do Edital), será configurado renúncia tácita do direito ao
preenchimento da vaga e deverá ser convocado o próximo candidato, caso haja mais classificados.

Cuiabá, 14 de abril de 2023.

JULIO CÉSAR DOS SANTOSJULIO CÉSAR DOS SANTOS
Reitor do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Decreto Presidencial de 31/03/2021

Documento assinado eletronicamente por:

Julio Cesar dos SantosJulio Cesar dos Santos, REITOR(A) - CD0001 - RTRREITOR(A) - CD0001 - RTR, em 14/04/2023 11:22:20.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 14/04/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

507003
1198005fe7

Edital Nº 71/2023 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

	Documento assinado eletronicamente por: